开封市建设建材科技协会文件
汴建科协【2023】第12号

关于印发《开封市建设建材科技协会会费
收取使用和管理办法》的通知
各会员单位：
现将《开封市建设建材科技协会会费收取使用和管理办法》印发你们。望遵照执行并予以监督。
附件：开封市建设建材科技协会会费收取使用和管理办法
开封市建设建材科技协会
2023年11月1日
附件：
开封市建设建材科技协会会费
收取使用和管理办法
第一条 为了加强本会建设和管理，保障本会工作正常有序开展，维持协会履行职能所必须的各种经费来源, 根据《社会团体登记管理条例》、《开封市建设建材科技协会章程》等规定，特制定本办法。
第二条 会费收取、使用和管理工作由协会秘书处负责实施。会费交纳时间为每年的5—6月份。
第三条 会费的收取、使用和管理应坚持取之有度、用之得当、管理规范的原则。
第四条 会费的收取应坚持会员权利与义务相衔接，会费标准：
会长、副会长单位为10000元/年；
常务理事单位为5000元/年；
理事单位为3000元/年；
会员单位为2000元/年。
监事长参照副会长交纳；监事参照理事交纳。
个人会员自愿交纳。
第五条 会费应当主要用于为会员提供服务及开展业务活动等支出，基本服务项目：
（一）协会办公经费、房租及日常管理；
（二）协会会员、理事工作会议；
（三）组织对行业调查研究及咨询服务活动；
（四）组织对本会管理及开展相关业务人员的培训；
（五）行业理论研究及业务交流活动；
（六）协会其他活动。
第六条 会员拒不交纳会费的，视为自动退会，应予以注销会员资格。
第七条 会费管理在严格执行财务制度和预算的前提下，厉行节约，加强会费使用的控制和管理。
第八条 每年的会费收支情况，须报告理事会讨论审议。
第九条 协会接受主管单位开封市民政局对会费收取和使用管理的监督和检查。
第十条 协会会费收支情况须接受审计机关的审计和会员单位的监督。
第十一条 协会会费收取标准如需调整，应提出报告，按程序报理事会审定。
第十二条 本办法已于2023年9月16日由本会第五届会员代表大会第一次会议审议通过。
第十三条 本办法由理事会负责解释。